
ỦY BAN NHÂN DÂN 
PHƯỜNG AN CỰU 

Số:  1586 /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

An Cựu, ngày  13  tháng  7  năm 2022 

                                      

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Thành lập Ban chỉ đạo Chương trình phân loại chất thải rắn 

 sinh hoạt tại nguồn trên địa bàn phường An Cựu. 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN CỰU 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 38/2015/NĐ-CP ngày 24 tháng 4 năm 2015 của Chính 

phủ về quản lý chất thải và phế liệu; 

Căn cứ Nghị định số 155/2016/NĐ-CP ngày 18 tháng 11 năm 2016 của 

Chính phủ về xử phạt hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường; 

Căn cứ nội dung Công văn số 4512/UBND-GT ngày 01/6/2020 của UBND 

tỉnh về việc hướng dẫn về phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn trên địa bàn 

tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Theo đề nghị của Công chức Địa chính – Xây dựng – Môi trường – Đô thị. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay Thành lập Ban chỉ đạo Chương trình phân loại chất thải rắn sinh 

hoạt tại nguồn trên địa bàn Phường An Cựu, gồm các thành viên có tên sau: 

1. Ông Trần Quang Dũng   Chủ tịch     Trưởng ban 

2. Ông Đoàn Bình Lương   Phó chủ tịch    Phó ban 

3. Ông Hoàng Anh Tuấn   Phó công an    Thành viên 

4. Ông Huỳnh Văn Quốc Thái  CC. ĐC-XD-MT-ĐC  Thành viên 

 5. Bà Đặng Thị Ánh Tuyết  CC. VH-XH    Thành viên 

6. Bà Nguyễn Thị Quỳnh Nga  CC. TC – KT   Thành viên 

Mời:  -   Ông Phan Đăng Phú Khánh Chủ tịch UBMTTQ   Thành viên 

- Bà Hà Thị Mai Hiên  Chủ tịch Phụ Nữ   Thành viên 

- Ông Nguyễn Thế Cường Chủ tịch Hội CCB   Thành viên 

- Ông Phan Bảo Khánh  Bí Thư Đoàn Thanh niên  Thành viên  

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo tham mưu xây dựng, ban hành các văn 

bản, kế hoạch để triển khai thực hiện chương trình phân loại chất thải rắn sinh hoạt 

tại nguồn trên địa bàn phường theo hướng dẫn về phân loại chất thải rắn sinh hoạt 

tại nguồn trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo: 



Trưởng ban, các Phó trưởng ban, các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo 

chế độ kiêm nhiệm; nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban chỉ đạo do Trưởng 

ban phân công. 

Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo được cấp từ ngân sách Nhà nước theo 

quy định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký  

Điều 5. Văn phòng UBND phường và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 5; 

- Lưu : VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

   

  

Trần Quang Dũng 

 

 


		2022-07-13T15:37:14+0700




